
376 Bilag til f. t. Pensionsatkastbeskatningslov 

Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
DI opfordrer til, at det overvejes at ud- 
arbejde et forslag til en ny ordning, der 
bygger på andre og mere enkle prin- 
cipper. Endelig finder DI den foreslåe- 
de bagatelgrænse på 1,000 ler. for lav. I 
stedet bør bagatelgrænsen fra PBL på 
9.200 kr. (2007-niveau) anvendes også 
i denne sammenhæng. 

Deloitte (på vegne af Hen- Det er Henton Back Office A/S' opfat- Den nuværende praksis ses som en ga- 
ton Back Office A/S) telse, at den nuværende praksis for fra- ranti for kontohavernes/forsikringsta- 

dragsret efter den gældende § 5 a er for gernes sikkerhed for, at der er tale om et 
snæver, og selskabet ønsker derfor fra- rådgivningsfirma, der i vid udstrækning 
dragsretten udvidet til også at omfatte skal leve op til samme krav fra Finans- 
omkostninger, der er afholdt af pensi- tilsynet, der stilles til pengeinstitutter. 
onsopsparerens depot til rådgivnings- Skatteministeriet anser det derfor ikke 
firmaer inden for den finansielle sek- for at være nødvendigt at ændre den nu- 
tor, der ikke er fondsmæglerselskaber. værende praksis. 

Finansforbundet Set i lyset af EF-Domstolens dom i ja- 
nuar 2007 var det nødvendigt at ændre 
den danske pensionsbeskatningslov, 
og dermed finder Finansforbundet' 
hensigten med lovændringen positiv. 

Såfremt virksomhederne ikke kom- Se kommentaren til Akademikernes 
penseres for de store systemmæssige Centralorganisation. 
ændringer og administrative byrder, 
vil disse have negativ effekt for den 
enkelte virksomheds konkurrenceevne 
og betyde mindre pensionsafkast til 
den enkelte opsparer. Det er stik mod 
hensigten af lovforslaget. Derfor bør 
selskabeme kompenseres for de sy- 
stemmæssige ændringer, som forsla- 
gene medfører. 

Det er uklart for Finansforbundet, hvil- Se kommentaren til Akademikernes 
ke sanktionsmuligheder den danske Centralorganisation. 
stat/skattemyndighederne vil få over 
for et udenlandsk selskab, der ikke I øvrigt bemærkes, at afkastskatteplig- 
overholder sine forpligtelser vedrøren- ten påhviler pensionsopspareren, hvor- 
de indeholdelse af afgifter efter PBL for det ikke forekommer unaturligt, at 
og PAL. Overholder det udenlandske ' evt. skattekrav søges opkrævet hos den- 
selskab ikke sine forpligtelser, kan ne. 
kravet j o blive forsøgt inddrevet hos , 
pensionsopspareren, hvilket Finans- 
forbundet ikke kan tilslutte sig. 


